
Chile
 Market size (GW)

1997: 0 MW

1998: 0 MW

1999: 0 MW

2000: 0 MW

2001: 0 MW

2002: 1 MW

2003: 2 MW

2004: 2 MW

2005: 2 MW

2006: 2 MW

2007: 20 MW

2008: 20 MW

2009: 168 MW

2010: 172 MW

2011: 190 MW

2012: 190 MW

2013: 335 MW

2014: 764 MW

2015: 933 MW

2016: 1,424 MW

2017: 1,540 MW

2018: 1,719 MW

2019: 2,150 MW

2020: 2,150 MW

2021: 3,137 MW

2022: 3,830 MW

2023: 4,800 MW

 Wind Energy Associations

Centro de Estudio de los Recursos Energéticos (CERE)

 WTG manufacturers

None

 Main actors

Latin America Power

Cristalerias Toro S.A.I.C.

Aela Energia

Pecket Energy

Arroyo Energy

Petroquim

Jealsa

Sociedad Vientos de Renaico

Norvind S.A.

Transantartic

Colbun

AEI

ENAP

Cristalerías de Chile

Minera Los Pelambres

Besalco

Barrick Chile Generation SA
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